
Nr. 8LöSNUMMB* 10 CENTS. WINNIPEG, MANITOBA TORSDAGEN DEN 23 FEBRUARI. 1922.ARG. (YEAR) 30. LÖSNUMMER 10 CENTS.

f

II

SVENSKA C ANAD A-TIDNINGEN HAS THE LARGEST C1RCULATION OF ANT SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA. \

Srnteka Cattaba=Etbntngen!p|||=
C b c Svveöisb Canaba IRcws

^ t

FRITT

Politisk vecko-rew för Canadas folk Utställningen i
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jord från åld st* tider och fram til! , 
vår tid. Ett besök hos En titt ner uti Europas politiska gryta, 

mennonitfarmare
På export ut stall ningen år det me-' 

ningen att genom en så fyllig bild '
»om möjligt ar den svenska expon- ! 
industriens nuvarande ståndpunkt och 
kapacitet söka giva en föreställning 
om vårt lands utvecklingsmöjligheter 
for framtiden och den fasta grund 
varpå vår expansions vilja bygger 
Den bor ook så därför kanna pårakna 
intresse icke minst från de besökare 
vi hoppas få valkomna från framman
de länder. Ett myckel betydande om
råde ar avsatt for denna del av ut 
ställningen. De därför avsedda bygg 
naderna beraknas täcka en golvyta av 
omkring 40.000 km., och man vantar, nadian Magazlne"

Hritinh C olumbia kommer att fora striden till landon. om de misn- 
lyckas i Ottawa. Meighen vill bli erkänd som ledare för de 

konservativa Ontario kgwlautr är formellt öppnad.

Legislaturen godkänner Norris’motion

I.loyd (leorge försvarar regeringen i Indien och anger orsakerna 
för oron därstädes. Collins avslöjar en konspiration mot 

irländska fristaten. Frankrike närmar sig Sovjet
Detta säregna och flitiga folk 
leva ett idylliskt samt ett 

mycket undanskymt liv.

En intressant reseskildring

Några huvuddrag av jubileums
utställningen i Göteborg för 

att fira lOtl-årsminnet. Rysslands väldiga elektrifieringsplan
Fn-m lårminister John Oliver av bec. ty dar var dol mollan 36 och 40 

iiritDh rolumbla selande f v 1 spet- i kaudklat»-r »un förlorade tina val Från CI1 UtkommCI) bfOSchyf 
•^n for en delegation till Ottawa samt •:opositioner, och man anser att do» 
yttrade vid sin ankomst A'1 ha kom konservativa partiet ej kan gå fram 
mit bit för att v åd ja om HUtvIsa för . ål 1 Quebec med honom som ledare 
Ilrlttsh Columbia som lider av en j under det att man 1 västern anser 
orättfärdig åtskillnad l fraktsatserna j att partiet är dömt till undergång

Premiärminister I.enines länge om 
talade plan att elektrtflciera Ryss 
land. synes nu bliva verklighet, om 
»ovjets nuvarande planer går Igenom 
Sverige kommer 1 så fall att få leve 
rera hogspannings turbiner och annat 
elektriskt material och maskineri un 
der flera år framåt

sin andra läsning i engelska under
huset Då kolonisekreterare Churvhill 
motion v rade om dess andra låsning, 
lade han särskild vikt i»Ä nödvändig 
heten av att beklada den provisoriska 
regeringen nied laglig makt samt sat
ta den i stånd att så snart som möj
ligt utlysa val

Miss Victoria Hayward gjorde i 
höstas ett besök hos mennoniterna 
och bekriver sina intryck sålunda I 
ett av de senaste numren av "The Ca-

Då i Göteborg för flera år sedan 
den tanken först framförde» genom
motion av stadsfullmäktiges dåvaran 
de ordförande Axel Carlander

Brltlah f "olumbta behandlas som om med en så dogmatisk och protektioni 
* d*t vore en främling och ej en med stisk man i spetsen 

l« rn av federationen

att fira stadens 300-årsjubileum med 
en minnesutställning, var avsikten att 
giva en framställning av huru staden 

Oppositionsledaren John R Boyl*' utvecklats på olika områden under de 
v infor Alberta iegi>- gångna 300 åren samt att låta varje 

var hopplöst för Alberta avdelning utmynna I en fyllig blid av 
att gå tillsammans med Manltoba och^ den ståndpunkt, som uppnåtts 1 no 
Saskatchewan I deras krav att av 
federalregeringen få tillbaka sina na-

att varje svensk exportindustri kom En morgon förra hösten lämnade vi 
alt vara representerad på denna Wlnnlpeg med ett C I’R tåg till Mor- 

utställning.

Professor C rast lo. chef för det ry- 1
Om provinsen ska elektricleringsdepartementet. an 

lände nyligen till Trollhättan 
har börjat underhandlingar med dl 
rektor Gunnar W. Anderson, som är 

till Morden, funno t c hef for en stor industriell samman 
Industrier I kollekt Ivulsiallningar så ,1. att vt voro långt Ifrån det typiska : siutnlng.. vilken nu levererar lokomo- 
anordnade. att de giva en levande bUd i mennonltsamhälie, vilket hade rekom- 
av resp. Industrigrenars fabrikations- menderats oss av en "ny-canadensisk" 
gäng och arbetsmetoder. Sålunda ar skollärarinna 1 en annan del av pro- 
det meningen att söka tå till stånd en , vinsen. „

Ett möte hulls den 19 ds i Vork
under auspicter av Eamonn de Valö
ra. som dar fortsatte sin strid for 
r» publiken, samt förklarade, att Ir
land i dag befann sig i större fara än

I den för att se oss om bland menno- 
For att gora utställningen så illu- nit erna 1 denna trakt' bli bekant med ,

ej vinner sio strid för en reduktion I 
fraktsatserna som nu föreligger jam ! förklarade f 
våg*kommissionen *4 kommer det att j latar. att det 
frauWagga sin »ak for den imperiella 
regeringen på grund av att fraktsat 
serna aro ett löftesbrott mot de vill

strativ och tilltalande som möjligt, dem och iakttaga deras liv. 
har man tankt att sammanföra olika När vi anlände

under någon tid av de senaste 750varande tid.
tiv till sovjetregeringen.

Fastan detaljer i beställningarna ej 
nu kan givas, sa ges det att 'tre av 
Sveriges största Industrianläggnin 

Nar vi hade frågat henne om men- gar komma att få fullt upp att göra 
noniterua, deras vanor och seder, ha- lör att utföra det ryska kontraktet, 
de hon talat om for oss så mycket Professor V rast io säger, att den ry- 
som hon visste av deras liv. och till- ska elektrifierings planen 
lade: "De hava utan tvivel sina fel | byggandet före 1930 av omkring 10 
och många av deras seder äro egen-! stora kraftstationer med sammanlagt 
domliga för oss, men aldrig skall jag en miljon hästkrafter, 
glömma, huru vanliga de voro emot

tian förklarade vidare att le
darna av fristaten ej kunde forma en 
konstitution, som kunde ge Irland full
ständig frihet och därmed låta Irland 
veta. vad det röstade för.

Att visa hur staden vuxit I kultu
rellt och materiellt avseende och hunt 
nu bestående institutioner och den 
nuvarande omfattningen av stadens 
liv och produktionskraft på alla tänk
bara fält vuxit fram ur ursprungligen 
givna förutsättningar, var den bäran
de Idén för det ursprungliga försla- 

Denna idé står fortfarande full
komligt orubbad såsom grundval för 
den blivande jubileumsutställningens 
program.

kor. på vilka provinsen inträdde 1 j turliga resurser Han ansåg att fol- 
1 ket och regeringen I Saskatchewan

tydligen var likgiltigt vare sig de fin 
go subsidier eller sina resurser. I 
Manltoba var den allmänna opinionen 
mer vaken, men ej fullt så vaken som 
i Alberta Han föreslog st t farmar- 
r» gertngen gjorde följande krav: "Att 
Dominion regeringen genast överläm
nade alla publika domäner 1 Alberta 
Ull sagda provins samt til) samma ut
sträckning. som de gamla provinser
na erhöllo »ina Vidare skulle frågan

fullständig och instruktiv framställ
ning av svensk gruvdrift, jarn- och 
stål (öradi mg. 
fraqihamtande ur berget och vidart- 
behandling till den färdiga produkten 
jamte prov på det sålunda framställ 
da materialets egenskaper och an
vändbarhet.
ställningar soker man

I Ottawa an*»»» det vara uteslutet
ätt den av Meighen utseddi kungliga 
kommissionen under domar»- Hynd 
man kommer att undersöka spann- 
målshandeln

visa materialets
Med 92 röster mot 3 förklarade rå 

det av den franska a r bet a rf eder at lö
nen att det hyste fortroende för sina 
direktörer samt for sin ledare Jo»- 
haux Vidare förkastade de alla för
sök att forlika sig ined bolsje vi kerna.

omfattar

(‘anada — Ja, ej ens 
A andra sidan ärunder ny pereonai 

dH ganska säkert att en undersök
ning kommer att fortsättas av Cana- 
da Graln Boani på begäran av T A 
Trerar och andra parter

Likartade kollektivut- 
åst ad koin nia

En av de största av dessa kraft 
oss barn. när vår mor dog I stationer kommer att förläggas till

Planen har vål vuxit utöver från *>«- ‘nom övrig, for .venak export- hld„ g|jmt , mi„ mlnne ! Wolchow. omkring 70 mil »oder om
början -kl,.,rade llnjne. men de till j ‘ndu.tr, karaktäristisk. branscher , om [o|k vor„ fard|ga a[, g& och j Peirograd

hj&lpa barn. hade jag Intet tvivel 
om att de skulle visa samma tjänst 

: även till en besökande.

i
Den egendomliga diplomatiska situ

ation. i vilken Poincare placrats avora subsidier avgöras genom skilje
dom".

frågan kommer att senare behan.l- m»n mP<1 den uraprungllga tanken. | 
la* av regeringen. Vnder tiden antog 
legislaturen en resolution, som åter
upprepade förut framstallda krav på 
att den federala regeringen ålerläm- orn*e*idig båtnad, som under hela det .

gångna utvecklingsskedet ägt rum

lägg. som gjorts, höra sä Intimt sam-
(Forts. å sid. 4,) I.loyd George, förorsakar mycken oro 

Lloyd George htill den 14 ds. i un i paris 
derhuset ett anmärkningsvärt

De In-segrad» och obesegrade kan 
didatema av det konservativa i »art let 
komma att samla» 1 Ottawa den 6 
mar» på anmodan av ex premiärmini
ster Arthur Meighen Avsikten år ätt 
diskutera partie»* framtid samt att 
åtminstone för en temporar period 
god kanna Meighen» ledareskap M 
Meighen vill ej acceptera denna 
ställning, förrän sagda möte hållits 
Men i »A grund av det fruktansvärda 
nederlag som partiet led under hans 
ledarskap är det troligt att hans val 
ingalunda kommer att bliva enhälligt. 
Man anser dock ätt han denna gång 
blir utsedd i avvaktan på en framtida! 
nationell konvention. Särskilt kom
mer lian att röna motstånd från Que-

Den brittiska preml&rmlnl- 
tal »tern visade sig alltid som en god 

Borgmästaren i Morden lånade oss Över ställningen i Indien. Han Icke karnrat till Briaod. Men på alla de 
en av tiden gulnad karta, utvisande allenast försvarade stat ssekret era skrivelser, som Poincare sänt honom 
"Den gamla mennonit reservationen", rens för Indien hållning, utan gav ,je »i»ta veckorna, har han förklarat 
och med tillhjälp av denna begå vo vi även e.n vältalig tribut till den Indi att han har for bråttom att besvara. 

, oss på eftermiddagen på en bibana ska administrationens "rättvisa och | Frankrike anser man att detta gti- 
söderut. Det var ett rätt så trevligt redlighet" Han understödde E. S avsiktligt,
tåg. vilket lämnade oss ungefär sex Montagues förslag om tidig fred med 

arbetskraft och större antal ,nij fr£n staden, vid ett sädesmaga Turkiet 
självägande bönder.

att de blott kunna anses utgöra kom-

Industrien bör 
överge jordbruk

pletteringar därav. Sålunda må det 
väl anses, att den växelverkan till

nade de naturliga 
”* Alberta

resurserna till
mellan svensk exportindustri och Gö
teborgs siad som rikets viktigaste ex
porthamn, blott gör det naturligt, att 
den modäma delen av den Götborga- 
hlst-oriska utställningen kompletteras 
med en utställning, som öppnas för 
hela den svenska exportindustrien. 
Det är dess företagsamhet och dess 
expansionskraft, som i hög grad lig
ger till grund för Göteborgs kraftiga 

| växt och utveckling. Vad ligger då 
närmare till hands än att hamnsta-

Resultatet komme att bbva ökadEn delegation representerande the
Moderat lon League of Alberta upp
vaktade f v regeringen samt begär 
de att 7 procents beer skulle få säljas 
på hotell och andra platser samt att 

i regeringen övertoge försäljningen av 
Premiärminister

Frågan komme att åter ta 
: sin. De unga männen vid detta sä- gas upp med de allierade, men han 
j desmagasin togo ut sin Ford och kör- varnade underhuset för att "intet kan 

Direktör Leufven uttalar sig de oss över till Ostervick. vilket var vinnas genom ojusta medgivanden på
grund av fruktan". Vidare förklara
de rar George, att det var mycket i 
Indien, som rättfärdigade allvarsam 
ma farhågor, men att det ej fann» nå
gon orsak till panik, samt att situa 
tionen ej översteg deras krafter.

Intervjuer med bolsje vikagenter, 
som publicerats av Le Matin i Paris, 
ge vjri handen, att en ny politik ar 
rangerats mellan Frankrike och Ryss 
land Ryktet säger ock att en sepa
rat och för Frankrike mycket lormån-

.

målet för vår resa
spritvaror 
field förklarade, att han mottagit fle- 

I ra delegationer I »pr it frågan samt att
regeringen komme att allvarligt be
handla densamma

Green- Då den rådande depressionen för Sent på aftonen befunne vi oss 
en träd bekantad gata iflera industriföretag nödvändiggör be- åkande genom

tydande fnskrånkntirgrfk%v rörelsen. eftt mennonltsamhälie under- det att
har Heljnes Byrå Intervjuat direktör prärievinden gjorde att höstlöven blå-

< Forte å sid 4.)

Var äro ryska kronjuvelerna ?
den. då den firar sitt jubileum, bere
der tillfälle för samma industri att , 0 Leuvén 1 Sveriges allmänna lant ete jn j bilen och under hjulen.

hrukssällskap rörande ett uppkommet i 
spörsmål om önskvärdheten att indu-

Is blockerar skand. hamnarna 1 visa världen vad den förmår.
Likaledes torde ingen kunna mot

sa ga, att det starkt kulturella Intres
se, som ständigt rått inom Göteborg, 
och det mecenatskap. som det varit 
en stolthet för dess borgare att åda
galägga. och som ofta varit anlednin
gen till att Göteborg blivit mötesplat
sen för skandinaviskt konstintresse, 
giva staden rätt att i programmet för 
hogtidlighällandet av sin 300-årsdag 
medtaga en allmän skandinavisk ut- 

j ställning för konst.

Ett mennonltsamhälie här är en 
den utmärkt aste "camouflage" i värl
den. Det är placerat inne bland tra
den och som det är omöjligt att se 
husen, skiljer det sig ej alls frän de 
omgivande höjderna, förrän man kom
mer mitt in uti samhället. Även se
dan man kommer in i skogen, äro hu-

! Ontario legislatur öppnades den 14 
For lor.la ningen pi ralnga år tro 1 ■'« varvid vice guvernören I gitt tron

tal redogjorde för. vad regeringen ut
rättat sistlidne år. samt angav det 
program, som skulle framläggas det
ta år. nämligen blllar rörande lagen 
för pollsdomare. röst listorna, förbu
det. gru vskatterna, motortrafik på 
landsvägarna etc Vice guvernören 
förklarad* vidare att provinsens fi
nanser skötts så att utgifter och in
komster skulle balansera.

Det uppgavs den 16 ds. från aukto- 
rativt håll att den konferens, som 
hållits i London mellan premiärmini 
ster George, utrikesminister Curzon 
oeh fältmarskalk Allenby. brittiske 
högste kommissionär i Egypten och 
Sudan, lett till en fullständig over 
enskommelse angående politiken i

Daily Chronlcles Berlin korrespon
dent, vilken i allmänhet visar sig ha 
smak och sinne för det sensationella, 
påstår sig kunna lösa gåtan med de 
ryska kronjuvelerna Få saker ha be
rett världen så mycket bryderi soro 
dessa kronjuvelers öde. sedan de rå
kade i bolsjevlkernas hander. och 
man har vid oräkneliga tillfällen bli
vit serverad historier om äventyrliga 
ut smugglingar av dyrgriparna Bland 
annat har det sagts, att dessa en gång 
kejserliga smycken och Inslgnler be
gagnats for att finansera den bolaje- 
vikiska propagandan i världen. Om 
man får tro den nyss nämnda korres
pondenten. skulle emellertid de ryska 
kronjuvelerna befinna sig i gott för
var hos ingen mindre än den tyske 
industrimagnaten Hugo Stinnes So
vjetregeringen skulle ha pantsatt jä
vel erna hos Stlnnes för 60 procent av 
dess värde, och de skulle ha över
lämnats genom den ryska representa
tionen i Berlin Man kanrter Inte den 
sutnjna Stinnes lånat ut mot den ly
sande panten, men den måste, om hi
storien nu är sann. ha varit synner
ligen betydande, ty de ryska kronju
velerna ha varit både många oeh dyr-

strien därvid i möjligaste mån avskil
de sina jordegendomar, varigenom 
skulle skapas ett betydande antal 
självägande bönder. Direktör Leuf- 
vén framhöll att Industriföretagen 
under de senaste decennierna alltmer 
utvidgat sina jordarealer. I regel har 
det skett för att komma I besittning 

| av skogsområden, men härvid har det 
icke kunnat undvikas, att omfattande 
odlade ägor följt med i köpen. Under 
krigsåren ökades Industriernas jord
besittning även 1 någon mån för att 
säkerställa arbetarnas behov av liva

de skandinaviska hamnarna 
undantag av de norska — tillfrusna, 
»äger korrespondenten Hal OFlaher- 
ty 1 ett telegram från Stockholm av 
den 7 febr. Köpenhamns hamn kun
de Icke passeras den 6 febr . och sjö
farten mellan Sverige och Tyskland

sen placerade långt In från gatan och 
en liten trädkantad allé leder upp till i samt de förslag, som skola

framlämnas Ull egyptiska regerinhar avstannat, och då temperaturen 
är mycket låg. finnes det inga utsik
ter till någon förbättring i den när
maste framliden.

husen. Detta gör att varje familj år
Det är troligt att man kommerså privat som möjligt. Vi svängde in|*f n

i den allé aom ledde till David de | att följa anvl.ningarna i laml Mllners
rapport, som medgav ganska vida konFehrs hus. och efter ätt ha lämnat 

lärarinnans brev, skrattade David och 
hans hustru åt vår ankomst, tittad^ lan<* kommer att följa en liberal po 
p& oss och på varandra och kommo i * Egypten.

Totalplanen för utställningen ter cessioner. Detta innebär att EngSaskatchewan Dairy Association 
har i dagarna hållit konvention i Re
gina Det viktigaste beslut, som där 
fattades, var en resolution, I vilken 
man forordade bildandet av en Manu- 
faet urers' Association för mejerl- 
idkare inom de tre västra provin-

En liknande resolution har antagits 
av Manitoba Dairy Association, och 
man kommer nu att be ga ra understöd 
från Alberta.

Från alla hamnar vid Östersjön 
komma rapporter, att iablockaden är 
den värsta på 30 Ar De finska ham- 
den varsla på 30 år De finska hamn 
myndigheterna ha icke blott stängt 
de olika hamnarna för inkommande 
trafik, utan ha även forbjudit avseg
ling av alla fartyg utom sådana, som 
äro speciell ^itrustade for is.

Valdiga isbrytare hålla Stockholms 
hamn uppen for lattare trafik, men 
all reguljär sjöfart liar blivit upp- j 
skjuten, itlls förhållandena bi t »alt re j 

Om den låga temperaturen fort sat 
^ ter annu en vecka, ar det icke omöj ; i v. 

ligt. att Östersjön blir stängd för sjo ! — 
fart till våren.

sig alltså i stora drag på följande 
sätt: historisk avdelning, omfattande 
Göteborgs stad och de delar av vä
stra Sverige, som i ett eller annat av
seende kunna anses

l
— I allmänhet är Industriernas In- 

! tresse för jordbruket av naturliga skäl 
j rätt ringa, fortsatte dir. Leufvén. 
Jordbruket spelar en relativt liten 
roll 1 industribolagens hela verksaiy-

överens om att taga emot oss.
Detta var i stort sett det sätt. var

på vi mottogos i ett mennonithem, var märkligt avslöjande, i det 
det skulle gora sig möjligt för oss påstod att de republikanska ytterlig

Michael Collins gjorde f. v ett 
att han

Göte
borgs intressesfär; allmän svensk av 
delning för konsthantverk och konst 
industri. allmän svensk exportutställ
ning. konstutställning med skandina 
vink omfattning; utlandssvenskarnas 
utställning

tillhöra

att på nära håll få se livet 1 ett men- j hetsmännen planerade en ooup d etat 
het, och ledningen saknar ofta såväl n0nitsamhälle på den gamla reserva for att kasta över ända den proviso 
nödiga Insikter aom aäraklld håg för ! ri„ka regeringen. !'& grund därav hari jordbrukets rationella skötsel, 
kan icke förnekas, att Industrierna

av de brit t lakaJag tror att vår första överrask- tillbakadragandet 
ning var. efter den idylliska placerin- trupperna från Irland stoppat». Med 

nedlagt betydand»- kapital och arbete g(,u av aamhallet. de stora och präk anledning av detta avslöjande diaku 
för jordbrukets höjande, men det eko-

|Harav toide särskilt utlandssven
skarnas utställning och export ut ställ
ningen vara av intresse för denna tid 
nings läsare. ^

De flesta av dem terade man f v. i Belfast möjlighetentiga byggnaderna
nomiska resultatet har blivit klent. voro målade, vanligtvis vita, och alla av ett Inbördes krtg 
De jordbruk som skötas av anställda ^ia(je ^e fönsterluckor målade i ljus

blått.

Manitoba Moderat loo League ho» 
ett möte, varvid man antog en

Anda sedan 1600 talet har Göteborg tjänstemän, kunna icke överhuvud 
varit den plats, över vilken emigrant drivas med samma ekonomiska fram 

1 strömmen från Sveriges olika bygder gång som de privata lantbruk, vilkas 
dragit ut till främmande land. Ku ägare själva helt ägna sig åt sitt jord 
sten utanför Göteborg var också den bruks förvaltning och i ekonomiskt 
första glimten av svenskt land de så avseende äro direkt beroende av dess 
goå då de vände åter från mer eller avkastning

»!*Cw mellan Som »ug,. .kall lnne«r.nde års rramgä„K.,rika kampår Vilk,-n öet ekonomisk, utbytet, när Jordbro-
Infäller möte håll.» i Mollne. och den .edvaa „or d„ av de, „en,ka ,„m dårtl|, hlolt utetir en binäring

och John | l.ga »tura banketten kommer ätt ge» ;iA Goteb..rgs ka)„r b)udlt (arvju åt Ma„ ka„ darför fulH r8rstl att lndu 
KWc»ron R-PObUcn l-ague of Ull-1 * gym„a»t,kbyggn.den eller • Gymn. bor.drog.nde anförvanter och vänner klaga, även under bättre

*°m 1 åminneUe av den bety »'un. vid Augu.t.n» college I »yster och 4lar hjUsa, dem välkomna, låter, förhållanden än de nuvarande, över 
dvlscfulla händelsen brukar hålla »i- staden <lo<k Island Augustana col 
nda årsmöten på namnda datum ska» 
naturligt vi» aren i år följa denna tra
dition Mötet skall i år hålla* i Mo
llne, Ill . under ordförandeskap av 
uen vid förra årsmötet valde presi
denten Pharles A Samuelson från 
Sherrard *

Den bi», som etablerar den irländ 
Husen aro mestadels långa envå- gka frj8taten, passerade den 17 ds. 

ningsbyggnader med spåntak Huset j 
i vilket de Febr bodde, var ett ny
byggt t våvåningshus med de karak 
t&ristiska fönsterluckorna i nedre vå
ningen. Det åtskiljdes från ladugår

(Forts, å sid. 4.)

Sextio-årsdagen utav “Monitors” seger En vän av hjortar och andra skogsdjur
Så mycket sämre blir

Sexf loå rad agen av 
• Monitor" oeh Merrimac 
den 9 Instundande mars.

den av ett stort rum där vatten pum
paöc» upp for kreaturen under vinter- ka|lad Ad|ronrtack. är vida bekant för 
tiden. Vi besökte en hel del gårdar 
och reste genom andra samhällen, 
men Jag såg endast ett hus. som kan

»ig ej en, tillnärmelsevis beräkna; jordbruket, dåliga räntabilitet, och , lldugirden". på wmma ■
Göteborg har blivit den naturliga för att jordbruket därför ofta nog blir 
btndelsen mellan fäderneslandet oeh för Industrierna ett "nödvåndigt ont", 
landsmännen 1 främmande länder. | Men man kan med skäl fråga, om jord- 
Har har också den riksförening för bruket för industrierna alls är nöd-

vänskapllg fot m*-«l hjortarna över
allt lär han levt i de »tora »kogarna 
springer hjortarna upp ti» honom 
som barn tl» en fader. Johnr.y faller 
ned på sina knän. lägger *ina armar 
omkring deras halsar, och talar till 
dem som om han talad*' ti» ett barn.

Jag tycker så mycket om mina 
små hjortar", säger han rned sin mju
ka franska accent, och man behöver 
endast se honom bland djuren för att 
förstå, att de älska honom och ha för
troende till honom

Norra delen av New York staten,

j sina stora skogar och utmarkta jakt
marker, särskilt för hjort Har leva 
ock en hel del män av olika karaktar 
och ryktbarhet. Så kan t. ex. folketleges rektor, dr Gustav Andreen. blir 

ceremonimästare vid banketten och i sätt som de gamla farmare husen 1 
Frankrike 
var dock de flesta husen sammanbyg

dår i trakten peka ut den (nan, som 
Pä ett eller annat sätt ; ^,,n hästa simmaren däruppe I skospetsen för alla lokala arrangemang 

står redaktör John Sundene i Molin» gama. en annan som den största 
slagskampen i skogslägren; och åter 
en som hoppade over en bergsklyfta, 
når han var förföljd av en stor bjorn.

da med ladugården, så att man kun 
vändigt, och om Icke Industrierna ha- j de komma frin det ena det mdra 
de den största nytta av att 1 möjliga-

svenskhetens bevarande i utlandet. 
William J Bryan sage» skola upjv som arb-tar för stärkande av samhö- 

ställa sig »om kandidat för senator righetskänslan mellan alla svenskar.
forlagt sin centralledning Når Göte-

utan att behöva gå utomhus Hos rar
ste mån försälja sina odladj arealer.

— Besittningen av odlad jord bin
der för Industrierna avsevärda kapi
talbelopp. yttrade dir- I-eufvén vida
re. Vid jordförsäljningen blir detta 
kapital frigjort och kan lända företa
gets huvudverksamhet till kännbar 
nytta, och det kan i alla fall dår läm
na högre ränta än i jordbruket. De

de Febr ledde en vit dörr. ti» ladu
gården frän ett rum m«*d gulmålat j ROm fångat den största fisken och 
golv, som såg nymålat ut.

Förbundet har vanligt vi» lyckats | 
att vid »ina möten få halsa soro ho- j Thomas A Edison fyllde den 11 ds borg i pi ogrammet för sin jubåleums-
<t«*r-»gä$ter och talare de främsta mån 75 år och firade dagen med att arbeta utställning upptagit en avdelning för 
nen inom republikanska partiet, och : »ora vanligt, 
i är har det åt senatorerna McCor l -------

Listan kaneke även innesluter den.
Johnny är ti» utseendet en riktig 

skogskarl, hög titti rak som furorna, 
vilka växa runt honom 
1 de stora skogarna

1 den stackare, som friade till dottern 
rum. som skulle kunna kallas ett vin j tln pn Spw York miljonår en kväll, 
terkok. fanns två slttsoffor, ett bord. j nar det var mörkt. 
två eller tre stolar och en gungstol i

I detta

Hundratals 
känna honom.

Men det år en person däruppe, som och att känna honom är att tycka om 
folket pekar på med personlig stolt- honom. Han har haft hand >>m va» k

utlandssvenskarna, är det blott ett 
naturligt fullföljande både av jubile-

mick. McKtnley och Lenrool samt 
kongress man C hlndUom uppdragit 15 ds i Danmark
att inbjudf. president Harding till mo stan alla industrier. Detta anses bli- man sc»ka samla en bild av vad even- i 
tet Om presidenten, som fallet tor- va den största arbetarstrid. som före- skar utrattal I frammande lander. 
de bli. år förhindrad att företaga den kommit t landets historia, 
långa resan, hoppas koraitén att han . ----------------------------

En all man lock-ont förklarades den umsut ställningens bärande idé och av 
Den omfattar nä- Riksföreningens strävanden. Här vill

vilken David de Febr satt och läste 
sin post och de olika tidningar han 
hade.

Förutom detta rum på nedre botten,
»r rtt »lort formak. ett mindre mm | Johnnys Urlek 
använt som kontor, och familjebädd- 

I Övre våningen f un nos tre 
I vårt rum fanns förutom

het — "Johnny” Gfreoux, hjortarnas ra platser. Han har »kött om stora 
vän och beskyddan* under årets alla affärer. Han har lef» och arbetat 1gångna åren ha visat, att Sveriges 

lita namn och gestalter tr*n glngna ,„rmlÄ» foroörja sig .jilrt kan I 
tider och nutid draga forbi sven-

I*et är ingen sänong för skogslägren. Han har huggu ned 
till hjortarna, och hundratals t nid oeh planterat tusen 

| när arméerna av jägare under natten tals. Sin utbildning hade han fått 
till den 30 september anlända till sko genom att läsa skyltarna och stava 
garna, försökande att övertyga hjor orden på paketen 1 de affarer, han 
tarna att det är deras skyldighet att j varit anställd. Alltid hade han älskat 
stiga fram och bli skjutna. d\ stan- hjortarna och de ha varit hana ka un
nar Johnny hemma och bed Jer att rater, 
jägarna ej måtte få tag uti några av 
hans skyddsllngar

stort sett anses betryggande. Och 
vi» man tUlförsäkra sina arbetare 
livsmedel till skäligt pris. blir det 

Immigration* har hemma kanake halrt förgät na lån„ billigare att Inköpa desu en 
bandet d.-n »tora »ran alt nårrar, lagen ytterligare ett år eller tUl den minnen ar gärningar och inaalaer. I cro, ln ,tt prodacera dem i egna od- 
,id de», mote. a rore det K k» törot. It) jnni IMS. flutna nr »renak företagsam het atb V|d försäljning ax de odlade
gängen landet, hogxte ,trre«nan p* -------------------------------- »ren.k arbet,kraft. På at.tallnlngen agurna, mlste del .kognmark tDI-
detta nått hedrat förbandet och den Bd »rard G. Ptpp. M härad redaktör komma bl. a. att riaas modeller a» dela» de nya lågenheterna, men of-

tor Fords veckotidning "The Dearborn svenska församlingshus 1 utlandet, 
independent" förklarade f. v. 1 ett tal prov på utlandssvenskarna* konst.

låter sig representeras sv någon sv 
kabinett smedlemmarae I

Kongressens immigranonskomité i skar. som därute gjort vårt land he- 
handelsc v 8 beslöt f > sit utsträcks deu der Man vi» vacka bos landsmannen 

president Hani Ing »kulle bevisa tor restriktiva 3 procent

rummet.
bäddrum.
bädden med dess hemgjorda täcke
av ylle. en stor rysk kista med stora 
svarta järnbeslag, stående efter ena 
sidan.

I Jag kallade rummet på nedre bott- 
ta»l åro industrierna» »kog»marker nen elt vinterkok. ty »ommarkoket

,___•* « beskånilng a» dem Tar förtja»ande Iltet ritt ha» ute
örar bemårkt» »»en för nödig ho» be ho»»» kog åt Jordbruk* pg girdhpinnen. noder lonnema.

Johnny Glroux har 1 sin ägo kanske 
de mest sällsynts fotografier av vilda/ »ven»k» aatkoaametM. ty på femtlo- 

årndagen a» alaget »td Hamptoa 
Road*, den k mara 1111, narrar pr* 
■tdeot Taft »td möt »t.

No-ha hjortar, aom någonsin tagits. De för- 
berättelse. De »lan,

Johnny har haft sitt hem 
ma-ne. Brand reth Lake, Old Forge. tål Ja »Jålra 
Long lake Requette Lake, samt an
dra platser Han ban alltid »artt på

1 Wtndaor. Ont., au nr Henry Ford» minnesmärk)
dt MU* å j högsta str»»an mr att kUr» president skar oeh é»er hnxod taget aUt.

erinrar om sTnasåa dåd.Hotel L* SaRe 1 CMcaea. (Parta- å std. åj (Ports, å std. i.) (Porto, å std. 4.)
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